A estimativa de preços foi obtida exclusivamente por meio de pesquisa direta com fornecedores do 

ramo, em conformidade com o art. 23, II da Lei nº 14.133/2021. Os valores obtidos estão consolidados 

na planilha de preços anexada ao processo. O valor estimado para a contratação consta nos autos do 

processo, resultando em R$ 1.436.674,23 (um milhão, quatrocentos e trinta e seis mil, seiscentos e 

setenta e quatro reais e vinte e três centavos). 

ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – MATERIAL DE EXPEDIENTE 

Classificação Institucional - Órgão 02 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO 

Classificação Institucional - UO 02.08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO